Conversio idololatræ, *Conversion d'un idôlatre.* PHRAS. Tota barbarorum natio ad Christi fidem conversa est, *toute la nation des barbares s'est convertie, a embrassé la foi du Christ.* Rejctis tenebris vanarum superstitionum, luce divinitus immissa ad Christianam religionem se applicuit; simulatorum cultu abjecto, unius Christi cultui se consecravit; Christianis se sacris addixit; ad Christi cultum animum adjecit; Christo adjuncta est; ad fidem adjuncta est; ad sanam religionem ac fidem traducta; a daemonum stipendiis ad Christi signa, ad Christi castra traducta; a superstitiosis ritibus, ab erroribus ritibusque sacrilegis, a daemonum servitute ad unius veri DEI notitiam cultumque est traducta; a daemonum servitute in Christianam libertatem vindicata, asserta; ad Christum adducta, adjuncta; ad Christiani cœtus communionem aggregata; Christo sacri fontis aspersione auctorata est. Cf. Baptismus.

Conversio hæretici, *Conversion d'un hérétique.* PHRAS. 1. Multi hæretici sunt conversi, *il y a eu de nombreuses conversions d'hérétiques.* E summa caligine ac tenebris in lucem Catholicæ veritatis traducti, restituti; redditi Catholicæ religioni; ad Ecclesiam Catholicam deducti; qui posita contumacia suavissimo Ecclesiæ jugo cervicem suas subjecere; ad sinum Catholicæ Ecclesiæ; ad Ecclesiæ auctoritatem redierunt; Religionem Catholicam respererunt; Ecclesiæ reconciliati sunt; de pravis opinionibus deducti; hæresim abjecerunt, ejurarunt; orthodoxam doctrinam hauserunt; Ecclesiæ se reddiderunt; perversarum opinionum venenum, virus ejecerunt; ejurata hæresi se cum Ecclesia Catholica conjunxerunt; se a pravis de religione opinionibus ejecerunt; e seditiosis sectis se extulerunt; ad cœtum recte sentientium redierunt; ad imperium Romanæ Ecclesiæ se revoca-

runt; falsarum commenta opinionum repudiaverunt; Romanæ Ecclesiæ manus dedere; pravas opiniones excusserunt; pestem, quam in animo habebant, ejecerunt; ab errorum caligine ad sinceræ fidei lucem pervenere; suavissimo Ecclesiæ jugo cervicem subdidere, submittere; cum Ecclesia Romana in gratiam redire. 2. Ab hæresi aliquem convertere, *faire abjurer à qqn l'hérésie.* In gratiam cum Romana Ecclesia reducere, restituere; Ecclesiæ Romanæ reconciliare; hominem pravis opinionibus addictum Catholicæ Religioni restituere; hæresim erroribus abductum ad Catholicam Religionem revocare; ex hæresim tenebris ad lucem veritatis evocare; ad Catholica castra, signa traducere; cum Romana Ecclesia in gratiam constituere; depravato ab errorum doctoribus animo veritatis lucem accendere; errorem eripere, eximere, extorquere.